
 

 

Dohoda o ochraně důvěrných informací – protokol IBIS 
 
Smluvní strany: 

Mikroelektronika spol. s r.o. 
se sídlem Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto  
IČO: 15029221 
zastoupena: Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8  
IČO: 05792291 
zastoupena: Ing. Michalem Štěpánem, ředitelem 
(dále jen „Příjemce“) 
 
 
1. Úvod 
Cílem této dohody je zajistit ochranu důvěrných informací poskytnutých Poskytovatelem 
Příjemci týkajících se komunikačního protokolu pro sběrnici IBIS (úprava vyplývající 
z rozšíření o 8 a 9 pásmo integrovaného dopravního systému) vytvořeného Poskytovatelem a 
používaného v Poskytovatelem dodaných komponentech odbavovacích zařízení v rámci 
systému Pražské integrované dopravy (dále souhrnně jen „Informace“). 
 
2. Poskytnutí Informací 
Informace specifikované v čl. 1 se Příjemci poskytují výhradně pro potřeby systému Pražské 
integrované dopravy, případně pro potřeby integrovaného dopravního systému, který 
Pražskou integrovanou dopravu v budoucnu zčásti nebo zcela nahradí. 
 
Informace se budou považovat za poskytnuté, pokud byly Poskytovatelem poskytnuty mimo 
jiné: 

a) písemně nebo elektronicky, 
b) formou dodávky výrobků či komponent, 
c) obeznámením o způsobu přístupu k Informacím,  
d) ústně nebo vizuální prezentací. 

Za důvěrné se považují jakékoliv Informace spadající pod definici dle čl. 1 poskytnuté 
Poskytovatelem, pokud Poskytovatel výslovně neuvede, že je za důvěrné nepovažuje. 
 
3. Závazky 
Příjemce se zavazuje:  
a) dbát stejné péče a obezřetnosti, aby se vyhnul jejich úniku, publikaci nebo jinému šíření 
Informací, jako kdyby používal vlastní informace a nepřál si, aby unikly, byly publikovány 
nebo jinak šířeny, 
b) používat Informace Poskytovatele pouze pro účely, pro které byly poskytnuty, a jinak 
pouze s jeho souhlasem. 



 

 

Příjemce může poskytnout informace: 
a) svým zaměstnancům a svým poddodavatelům, pokud je to nezbytně nutné pro plnění 
závazků ze vzájemných vztahů; zároveň však musí dbát, aby tyto informace těmito 
zaměstnanci či poddodavateli nebyly použity v rozporu s touto smlouvou a přiměřeně je 
v tomto směru poučit či zavázat; 
b) jiné straně pouze s písemným souhlasem Poskytovatele, když Poskytovatel může 
v souhlasu určit další podmínky poskytnutí informaci, například to, že nejdříve musí být se 
třetí stranou uzavřena písemná dohoda obdobná této, ve které se třetí strana zaváže také 
k ochraně důvěrných informací; 
c) pokud mu tuto povinnost ukládá zákon nebo pravomocné rozhodnutí orgánu veřejné moci 
nebo rozhodce; v tomto případě nicméně Příjemce urychleně upozorní Poskytovatele na 
tuto možnost, aby získal dostatečnou možnost provést ochranná opatření. 
 
Poskytovatel tímto uděluje výslovný souhlas s poskytnutím Informací nebo jejich libovolné 
části pro účel uvedený v čl. 1 veškerým dodavatelům odbavovacích systémů (případně dílčích 
komponent pro tyto systémy) pro systém Pražské integrované dopravy; smluvní strany 
předpokládají, že Informace takto budou poskytnuty zejména společnostem EM TEST ČR 
spol. s r.o. (resp. EMTEST, a.s.), Herman systems s.r.o. (resp. Ing. Ivo Herman, CSc.), TELMAX, 
s.r.o., KonekTel, a.s. O poskytnutí Informací těmto subjektům je Příjemce povinen sepsat 
vždy předávací protokol. 
 
4. Doba ochrany Informací 
Informace poskytované podle této dohody budou chráněny způsobem popsaným v této 
dohodě po dobu 10 let následujících po počátečním dnu poskytnutí Informací. 
 
5. Výjimky ze závazku 
Povinnosti Příjemce podle této dohody se nevztahují na Informace, které byly: 

a) poskytnuty jako nikoliv důvěrné, 
b) objeveny nezávisle na jejich poskytnutí Poskytovatelem, 
c) získány z jiného zdroje než od Poskytovatele a nejsou chráněny jiným 

způsobem jako důvěrné,  
d) získány z veřejně dostupných zdrojů, do kterých se však nedostaly v důsledku 

porušení závazků Příjemce z této nebo obdobné dohody,  
e) poskytnuté Poskytovatelem třetí osobě jako nikoliv důvěrné. 

 
6. Licenční ujednání 
Ani tato dohoda, ani poskytnutí Informací na základě této dohody nezakládá Příjemci žádná 
práva, nedochází k poskytnutí licence k autorským právům nebo průmyslovým právům. 
Kromě toho, žádná ze stran se nezavazuje spoléhat na přesnost, správnost a komplexnost 
informací poskytnutých druhou stranou a žádná ze stran nebude odpovědna za škody, které 
mohou být způsobeny kvůli spolehnutí se na takové informace. Nicméně strany budou 
odpovědny za škody způsobené neúplnými informacemi poskytnutými úmyslně.      

   
7. Všeobecná ustanovení 
Tato dohoda nepožaduje po žádné straně poskytnout nebo přijmout Informace. Žádná ze 
stran nemůže postoupit nebo jinak přenést svoje práva nebo delegovat svoje povinnosti 



 

 

nebo závazky stanovené touto dohodou, bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.  
 
Tuto dohodu lze měnit pouze písemně. 
 
Každá ze stran může ukončit tuto dohodu podáním jednoměsíční písemné výpovědi straně 
druhé. Ukončení této dohody nemá vliv na práva a povinnosti stran ohledně Informací 
poskytnutých za trvání této dohody. 
 
Poskytovatel není odpovědný za funkčnost komunikačního protokolu, který tvoří součást 
Informací dle této dohody, v případě jeho využití mimo zařízení dodávaná přímo 
Poskytovatelem. Rovněž pak Poskytovatel není odpovědný za následné sankce či škody, 
které mohou vzniknout nefunkčností tohoto komunikačního protokolu vytvořeného 
Poskytovatelem v případě jeho využití mimo zařízení dodávaná přímo Poskytovatelem.  
 
8. Nahrazení dřívější dohody 
Uzavřením této dohody se v plném rozsahu zrušuje dohoda ze dne 30. září 2019 uzavřená 
mezi týmiž smluvními stranami a uveřejněná v registru smluv pod ID smlouvy 9977956 (dále 
jen „Dřívější dohoda“). Smluvní strany potvrzují, že z této Dřívější dohody nemají vůči sobě 
žádné nevypořádané nároky, a pro případ, že by jakýkoliv takový nárok v budoucnu vznikl, se 
jej v plném rozsahu vzdávají. 
 
 
 
Za Mikroelektroniku spol. s r.o.              …………………………………….. 
dne:        Ing. Jindřich Nádvorník  

jednatel 
 
 
 
 
Za Integrovanou dopravu Středočeského kraje, příspěvková organizace 
dne:  
  
  
       …………………………………….. 
       Ing. Michal Štěpán 

ředitel 


		2020-05-15T15:21:08+0200
	Ing. Jindřich Nádvorník




